
 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

COBISS Kooperativni online bibliografski sistem in servisi COBISS 
 

 

DAAD – Ortslektorenhandapparat / Nemška akademska služba za 

izmenjavo - priročna zbirka lektorjev 

 

Vsebina 

• 0 Znanost. Znanje. Pismenstvo. Dokumentacija. Metode in tehnike znan. dela 

• 1 Filozofija. Metafizika. Filozofski sistemi. Svetovni nazor 

• 159.9 Psihologija 

• 31 Sociologija. Demografija. Statistika. Mediji 

• 37 Vzgoja. Šolstvo. Izobraževanje. Pouk 

• 811.112.2 Nemščina 

• 82 Književnost nasploh. Svetovna književnost 

• 82.0 Literarna veda in teorija 

• 821.112.2 Nemška književnost 

• 821.112.2.09 Študije o nemški književnosti 

• Naslovno kazalo 

• Avtorsko kazalo 

• Predmetno kazalo 

 

0 Znanost. Znanje. Pismenstvo. Dokumentacija. Metode in tehnike znan. dela 

1  
ERPENBECK, John 
    Wertungen, Werte : das Buch der Grundlagen für Bildung und Organisationsentwicklung / John 
Erpenbeck ; unter Mitarbeit von Werner Sauter ; Geleitwort von Nicholas Rescher. - Berlin : Springer, 
2018. - XII, 259 str. : tabele ; 24 cm 

Bibliografija: str. 237-256. - Kazalo 
ISBN 978-3-662-54776-2 
005.585:17 
COBISS.SI-ID 206515203 

 

1 Filozofija. Metafizika. Filozofski sistemi. Svetovni nazor 

2  
ZÁRATE, Oscar 
    Marxismus : [ein Sachcomic] / [Autor] Rupert Woodfin ; [Illustrationen] Oscar Zarate. - 5. Aufl. - 
Mülheim an der Ruhr : TibiaPress, 2020, cop. 2011. - 176 str. : ilustr. ; 18 cm. - (INFOcomics) 

Prevod dela: Marxism : a graphic guide. - Dodatek k nasl. na ov. - Kazalo 
ISBN 978-3-935254-30-4 
141.82(084.11) 
COBISS.SI-ID 205940227 

 

 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206515203
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205940227


 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

 

159.9 Psihologija 

3  
TADSEN, Wögen N. 
    Anreizsysteme für Professorinnen und Professoren an Universitäten : Entwicklung eines 

Bezugsrahmens aus verhaltenswissenschaftlicher Perspektive / Wögen N. Tadsen ; mit einem Geleitwort 
von Prof. Dr. Fred G. Becker. - 1. Aufl. - Lohmar ; Köln : J. Eul, 2017. - XIX, 284 str. ; 22 cm. - (Reihe 
Personal, Organisation und Arbeitsbeziehungen ; Bd. 62) 

ISBN 978-3-8441-0506-3 
[159.9:005.32]:378 
COBISS.SI-ID 205964547 

 

31 Sociologija. Demografija. Statistika. Mediji 

4  
LIESSMANN, Konrad Paul 
    Lauter Lügen : und andere Wahrheiten / Konrad Paul Liessmann. - 1. Aufl. - Wien : P. Zsolnay, 2023. 
- 253 str. ; 21 cm 

ISBN 978-3-552-07342-5 (trda vezava) 
316.42:001.101"20" 
COBISS.SI-ID 205340931 

 

37 Vzgoja. Šolstvo. Izobraževanje. Pouk 

5  
ABRAHAM, Ulf 
    Bild und Text im Unterricht : Grundlagen, Lernszenarien, Praxisbeispiele / Ulf Abraham, Hubert Sowa. 
- 1. Aufl. - Seelze : Klett ; Kallmeyer, 2016. - 198 str. : ilustr. ; 24 cm. - (Reihe Praxis Deutsch) 

Bibliografija: str. 173-184 
ISBN 978-3-7800-4845-5 
[37.091.3:811.112.2]:655.533 
37.015.31:7 
COBISS.SI-ID 206365443 

6  
ANTOSCH-Bardohn, Jana 
    In die Lehre starten : ein Praxisbuch für die Hochschullehre / Jana Antosch-Bardohn, Barbara Beege, 
Nathalie Primus. - Paderborn : F. Schöningh, 2019. - 215 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Utb ; 5105) 

Bibliografija: str. 201-204. - Kazalo 
ISBN 978-3-8252-5105-5 
37.091.3(035) 
COBISS.SI-ID 206211587 

7 
ARNOLD, Rolf, 1952- 
    Die emotionale Konstruktion der Wirklichkeit : Beiträge zu einer emotionspädagogischen 
Erwachsenenbildung / von Rolf Arnold. - 5. unveränderte Aufl. - Baltmannsweiler : Schneider Verlag 
Hohengehren, 2019. - 282 str. : ilustr. ; 24 cm. - (Grundlagen der Berufs- und Erwachsenenbildung ; Bd. 
44) 

ISBN 978-3-8340-1671-3 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205964547
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205340931
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206365443
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206211587


 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

37.013.83:159.942=112.2 

COBISS.SI-ID 206234883 

8 
ARNOLD, Rolf, 1952- 
    Systemische Erwachsenenbildung : die transformierende Kraft des begleiteten Selbstlernens / von Rolf 

Arnold. - 3., unveränderte Aufl. - Hohengehren : Schneider, 2019. - XI, 229 str. : ilustr. ; 23 cm. - 
(systhemia - Systemische Pädagogik ; Bd. 10) 

Bibliografija: str. 199-214 
ISBN 978-3-8340-1210-4 

374.7 
COBISS.SI-ID 205779459 
 

9  

ARNOLD, Rolf, 1952- 
    Wie man lehrt, ohne zu belehren : 29 Regeln für eine kluge Lehre : das LENA-Modell / Rolf Arnold. - 5. 
Aufl. - Heidelberg : Carl-Auer, 2020. - 190 str. : tabele ; 22 cm. - (Systemische Pädagogik) 

Bibliografija: str. 185-189 
ISBN 978-3-8497-0336-3 
37.091.3(035) 
COBISS.SI-ID 206160899 

10  

ARNOLD, Rolf, 1952- 
    Wissen ist keine Kompetenz : Dialoge zur Kompetenzreifung / von Rolf Arnold und John Erpenbeck. - 
4., unveränderte Aufl. - Hohengehren : Schneider, 2019. - X, 142 str. : ilustr. ; 23 cm. - (Grundlagen 
der Berufs- und Erwachsenenbildung ; Bd. 77) 

Bibliografija: str. 129-137 
ISBN 978-3-8340-1318-7 
374.7 
COBISS.SI-ID 205800195 

11 
BLÜMEL, Albrecht 
    Von der Hochschulverwaltung zum Hochschulmanagement : Wandel der Hochschulorganisation am 
Beispiel der Verwaltungsleitung / Albrecht Blümel ; mit einem Geleitwort von Georg Krücken und Rolf von 
Lüde. - Wiesbaden : Springer VS, 2016. - 267 str. : graf. prikazi, tabele ; 21 cm. - (Organization & Public 
Management) 

Bibliografija: str. 235-256 
ISBN 978-3-658-10620-1 
378:005 
COBISS.SI-ID 206682115 

12 
BÖSS-Ostendorf, Andreas 
    Einführung in die Hochschul-Lehre : der Didaktik-Coach / Andreas Böss-Ostendorf, Holger Senft ; mit 
Illustrationen von Lilian Mousli. - 3., überarbeitete und erweiterte Aufl. - Opladen ; Berlin ; Toronto : B. 
Budrich, 2018. - 307 str. : ilustr. ; 22 cm. - (UTB ; 3447) 

Sorodni elektronski vir: http://deposit.d-nb.de/cgi-
bin/dokserv?id=c6d47657b7124f57a830e02e183879db&prov=M&dok_var=1&dok_ext=htm - 
Inhaltstext. - Način dostopa (URL): http://deposit.d-nb.de/cgi-
bin/dokserv?id=c6d47657b7124f57a830e02e183879db&prov=M&dok%5Fvar=1&dok%5Fext=htm - 
Inhaltstext. - Način dostopa (URL): http://d-nb.info/1140659774/04 - Inhaltsverzeichnis. - Bibliografija: 
str. 303-307 
ISBN 978-3-8252-4920-5 
ISBN 3-825249-20-4 

37.091.3:378 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206234883
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205779459
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206160899
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205800195
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206682115
http://deposit.d-nb.de/cgi-bin/dokserv?id=c6d47657b7124f57a830e02e183879db&prov=M&dok_var=1&dok_ext=htm
http://deposit.d-nb.de/cgi-bin/dokserv?id=c6d47657b7124f57a830e02e183879db&prov=M&dok_var=1&dok_ext=htm
http://deposit.d-nb.de/cgi-bin/dokserv?id=c6d47657b7124f57a830e02e183879db&prov=M&dok%5Fvar=1&dok%5Fext=htm
http://deposit.d-nb.de/cgi-bin/dokserv?id=c6d47657b7124f57a830e02e183879db&prov=M&dok%5Fvar=1&dok%5Fext=htm
http://d-nb.info/1140659774/04


 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

COBISS.SI-ID 95704321 

13 
BRINKER, Tobina 
    Befähigen statt belehren [Dva medija] : neue Lehr- und Lernkultur an Hochschulen / Tobina Brinker, 
Eva-Maria Schumacher. - 1. Aufl. - Bern : Hep, 2014. - 181 str. : ilustr. ; 23 cm + 66 kartic 

Na ov.: Lehrkit für Hochschuldozierende: Arbeitsbuch und 66 Methodenkarten. - Bibliografija: str. 156-
164 
ISBN 978-3-0355-0109-4 
378:37.091.3(035) 

COBISS.SI-ID 206230019 

14  
    DIDAKTIK im Fokus / herausgegeben von Rolf Arnold, Claudia Gómez Tutor und Christine Menzer. - 
2., unveränderte Aufl. - Hohengehren : Schneider, 2019. - 230 str. : ilustr., tabele ; 23 cm. - 

(Grundlagen der Berufs- und Erwachsenenbildung ; Bd. 76) 

Bibliografija pri vseh prispevkih 
ISBN 978-3-8340-1264-7 
37.02 

COBISS.SI-ID 205486851 

15  
ERPENBECK, John 
    Stoppt die Kompetenzkatastrophe! : Wege in eine neue Bildungswelt / John Erpenbeck, Werner 

Sauter. - 2., überarbeitete und erweiterte Aufl. - Berlin : Springer, 2019. - XVIII, 305 str. ; 21 cm 

Bibliografija pri vseh poglavjih 
ISBN 978-3-662-59676-0 
37.011.2 

COBISS.SI-ID 206672899 

16  
ERPENBECK, John 
    Wissen, Werte und Kompetenzen in der Mitarbeiterentwicklung : ohne Gefühl geht in der Bildung gar 

nichts / John Erpenbeck, Werner Sauter. - Wiesbaden : Springer Gabler, 2015. - IX, 35 str. : ilustr. ; 21 
cm. - (Essentials, ISSN 2197-6708) 

Bibliografija: str. 33-34. - Kazalo 
ISBN 978-3-658-09953-4 
37.011.2 
COBISS.SI-ID 206685187 

17  

    FÖRDERUNG von Kompetenzen in der Hochschullehre : theoretische Konzepte und ihre 
Implementation in der Praxis / Birgit Hawelka, Marianne Hammerl, Hans Gruber (Hrsg.). - Kröning : 
Asanger, 2007. - IV, 258 str. : ilustr. ; 21 cm 

Bibliografija pri vseh prispevkih. - Kazalo 
ISBN 978-3-89334-473-4 
378 
COBISS.SI-ID 206527491 

18  

    FORSCHENDES Lernen : wie die Lehre in Universität und Fachhochschule erneuert werden kann / 
Harald A. Mieg, Judith Lehmann (Hg.). - Frankfurt am Main ; New York : Campus, 2017. - 448 str. : 
ilustr. ; 22 cm 

Bibliografija pri vseh prispevkih. - Kazalo 
ISBN 978-3-593-50140-6 
37.091.3:001.891 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/95704321
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206230019
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205486851
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206672899
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206685187
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206527491


 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

COBISS.SI-ID 205472003 

19  
    GUTE Hochschullehre : eine evidenzbasierte Orientierungshilfe : wie man Vorlesungen, Seminare 
und Projekte effektiv gestaltet / Michael Schneider, Maida Mustafić (Hrsg.). - Berlin ; Heidelberg : 
Springer, 2015. - XV, 193 str. : graf. prikazi ; 24 cm 

Bibliografija pri vseh prispevkih. - Kazalo 
ISBN 978-3-662-45062-8 
37.091.3(082) 
COBISS.SI-ID 206187523 

20  
    HOCHSCHULE der Zukunft : Beiträge zur zukunftsorientierten Gestaltung von Hochschulen / Ullrich 
Dittler, Christian Kreidl (Hrsg.). - Wiesbaden : Springer VS, 2018. - 307 str. : graf. prikazi ; 21 cm. - 
(Research) 

Bibliografija pri vseh prispevkih 
ISBN 978-3-658-20402-0 
378 
COBISS.SI-ID 206491651 

21  
    KOMPETENZ ist viel mehr : Erfassung und Entwicklung von fachlichen und überfachlichen 
Kompetenzen in der Praxis / Volker Heyse, John Erpenbeck, Stefan Ortmann (Hrsg.). - Münster ; New 
York : Waxmann, 2015. - 395 str. : graf. prikazi, tabele ; 24 cm. - (Kompetenzmanagement in der Praxis 

; Bd. 9) 

Bibliografija pri vseh prispevkih 
ISBN 978-3-8309-3336-6 
37.011.2(082) 

COBISS.SI-ID 205793795 

22  
    KOMPETENZORIENTIERTE Hochschullehre : die Notwendigkeit von Kohärenz zwischen Lernzielen, 
Prüfungsformen und Lehr-Lern-Methoden / Heinz Bachmann (Hrsg.). - 3., überbearbeitete Aufl. - Bern : 

Hep der Bildungsverlag, 2018. - 158 str. : ilustr. ; 23 cm. - (Forum Hochschuldidaktik und 
Erwachsenenbildung ; Bd. 1) 

Bibliografija pri vseh prispevkih 
ISBN 978-3-0355-1084-3 
37.091.3 
COBISS.SI-ID 205764099 

23  

    STUDIUM und Lehre nach Bologna : Perspektiven der Qualitätsentwicklung / Stefan Claus, Manuel 
Pietzonka (Hrsg.). - Wiesbaden : Springer VS, 2013. - 153 str. : graf. prikazi, portreti ; 21 cm. - 
(Research) 

ISBN 978-3-658-03016-2 
378:37.014(430) 
COBISS.SI-ID 206664963 

24  
    VORLESUNGEN innovativ gestalten : neue Lernformen für große Lerngruppen / Monika Rummler 

(Hrsg.). - Weinheim ; Basel : Beltz, 2014. - 190 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Lehren an der Hochschule : 
Weiterbildung, Training) 

Bibliografija: str. 181-188 
ISBN 978-3-407-36544-6 

37.091.3 
COBISS.SI-ID 205919235 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205472003
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206187523
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206491651
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205793795
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205764099
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206664963
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205919235


 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

 

811.112.2 Nemščina 

25 
    FREMDSPRACHE Deutsch. - [Printausg.]. - Berlin : E. Schmidt, 1989-    . - 30 cm 

Dostopno tudi na: https://fremdsprachedeutschdigital.de/login.html?identsaysno=1 (Dostopno z geslom 
na Filozofski fakulteti UL v Knjižnici za anglistiko, germanistiko in prevajalstvo). - Polletnik. - Izdajatelj se 
spreminja. - Kraj izdaje se spreminja. - Opis po: Hf. 40, 2009. - Tekoče štetje številk, tematske številke. 
- Ima spletno izd.: Fremdsprache Deutsch (Internet) = ISSN 2194-1823. - Je nadaljevanje: Spracharbeit 
(München) = ISSN 0178-3432 
ISSN 0937-3160 = Fremdsprache Deutsch 
811.112.2'24 

37.091.3:0/9 
COBISS.SI-ID 30622720 

 

82 Književnost nasploh. Svetovna književnost 

26  
EISNER, Will, 1917-2005 
    The Spirit : die besten Geschichten / by Will Eisner ; [Übersetzung Eckart Schott]. - 1. Aufl. - 
Wattenheim : Salleck Publications, E. Schott, 2008. - 185 str. : ilustr. ; 26 cm 

Prevod dela: The best of the Spirit 
ISBN 978-3-89908-285-2 
821.111(73)(084.11) 
COBISS.SI-ID 205453571 

27  
GOLZIO, Boris 
    Die Geschichte von Francine R. : Widerstand und Deportation April 1944 - Juli 1945 / Boris Golzio ; 
Übersetzung aus dem Französischen von Barbara Hahn, Katja Fröhlich und Carsten Hinz. - Berlin : 
Avant-Verlag, 2021. - 131 str. : ilustr. ; 27 cm 

Prevod dela: Chroniques de Francine R. 
ISBN 978-3-96445-047-0 
821.133.1(084.11) 
COBISS.SI-ID 206118147 

28  
HUBERT 
    Fräulein Rühr-mich-nicht-an / Szenario und Farben Hubert ; Zeichnungen Kerascoët ; aus dem 
Französischen von Kai Wilksen. - 1. Aufl. - Berlin : Reprodukt, 2016. - 200 str. : ilustr. 

Prevod dela: Miss Pas touche 
ISBN 978-3-95640-072-8 
821.133.1(084.11) 
COBISS.SI-ID 205438467 

29  
LUTES, Jason 
    Berlin / Jason Lutes ; aus dem Amerikanischen von Heinrich Anders ; Berlinerisch von Lutz Göllner. - 
3. Aufl. - Hamburg : Carlsen, 2019. - 605 str. : ilustr. ; 27 cm 

Bibliografija: str. 598-601 
ISBN 978-3-551-76820-9 
821.111(73)(084.11) 

COBISS.SI-ID 207029763 
 

https://fremdsprachedeutschdigital.de/login.html?identsaysno=1
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/30622720
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205453571
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206118147
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205438467
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/207029763


 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

30  

MODAN, Rutu 
    Das Erbe / Rutu Modan ; aus dem Hebräischen von Gundula Schiffer. - Hamburg : Carlsen Comics, 
2013. - 222 str. : ilustr. ; 25 cm 

Prevod dela: HaNeches 
ISBN 978-3-551-78576-3 
821.411.16(084.11) 
COBISS.SI-ID 206434819 

31  

RANGHIASCI, Alessandro 
    Primo Levi / eine Erzählung von Matteo Mastragostino ; Illustrationen Alessandro Ranghiasci ; 
[Übersetzung Georg Fingerlos]. - 2. Aufl. - Wien : Bahoe, 2019. - 16 str. : ilustr. ; 25 cm 

ISBN 978-3-903022-99-7 
821.131.1(084.11) 
COBISS.SI-ID 206851075 

32 
RIGANO, Giovanni 

    Illegal : die Geschichte einer Flucht / Eoin Colfer, Andrew Donkin ; illustriert von Giovanni Rigano ; 
aus dem Englischen von Ulrich Pröfrock. - Deutsche Erstausg. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt 
Taschenbuch Verlag, 2018. - 122, [16] str. : ilustr. ; 27 cm 

ISBN 978-3-499-21806-4 
821.111(084.11) 
COBISS.SI-ID 206109443 

33 
SATRAPI, Marjane, 1969- 

    Persepolis / Marjane Satrapi ; [Übersetzung Stephan Pörtner]. - 7. Aufl. - Zürich : Edition Moderne, 
2021, cop. 2013. - 342 str. : ilustr. ; 24 cm 

ISBN 978-3-03731-210-0 
821.133.1(084.11) 

COBISS.SI-ID 205964291 

34 
SPIEGELMAN, Art 

    Maus : die Geschichte eines Überlebenden / Art Spiegelman ; Deutsch von Christine Brinck und Josef 
Joffe. - 13. Aufl. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch, 2021, cop. 2008. - 293 str. : ilustr. ; 23 cm 

Prevod dela: Maus: a survivor's tale. - Nasl. na ov.: Die vollständige Maus. - Vsebina: 1: Mein Vater 
Kotzt Geschichte aus ; 2: Und hier begann mein Unglück 

ISBN 978-3-596-18094-3 
821.111(73)(084.11) 
COBISS.SI-ID 206589443 

 

 

82.0 Literarna veda in teorija 

35 
    COMICS und graphic novels : eine Einführung / Julia Abel / Christian Klein (Hrsg.). - Stuttgart : J. 

B. Metzler, cop. 2016. - XII, 328 str. : ilustr. ; 24 cm. - (Lehrbuch) 

Bibliografija pri vseh prispevkih. - Kazalo 
ISBN 978-3-476-02553-1 

821(100).09:741.52(082)=112.2 
COBISS.SI-ID 68612450 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206434819
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206851075
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206109443
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205964291
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206589443
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/68612450


 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

 

821.112.2 Nemška književnost 

36 
AICHNER, Bernhard 
    Nur Blau : Roman / Bernhard Aichner. - Illustrierte Sonderausg. - Innsbruck ; Wien : Haymon, 2022. - 
303 str. : ilustr. ; 21 cm 

ISBN 978-3-7099-8150-4 
821.112.2(436)-311.2 
COBISS.SI-ID 205408771 

37 
AL Shahmani, Usama 
    Der Vogel zweifelt nicht am Ort, zu dem er fliegt : Roman / Usama Al Shahmani. - Zürich : Limmat, 
cop. 2022. - 171 str. ; 20 cm 

ISBN 978-3-03926-042-3 
821.112.2(494)-311.2 
COBISS.SI-ID 205016579 

38 
BACHMANN, Ingeborg 
    "Wir haben es nicht gut gemacht" : der Briefwechsel : mit Briefen von Verwandten, Freunden und 
Bekannten / Ingeborg Bachmann, Max Frisch ; herausgegeben von Hans Höller ... [et al.]. - 1. Aufl., 
Originalausg. - München ; Berlin ; Zürich : Piper ; Berlin : Suhrkamp, 2022. - 1038 str. : portreti, faks. ; 
21 cm 

Abkürzungsverzeichnis mit Bibliographie: str. 980-990. - Kazala 
ISBN 978-3-518-43069-9 
821.112.2-6 
COBISS.SI-ID 205133827 

39  
BÄRFUSS, Lukas 
    Koala : Roman / Lukas Bärfuss. - 8. Aufl. - München : BTB, 2016. - 182 str. ; 21 cm. - (BTB ; 74908) 

Solothurner Literaturpreis 2014 
ISBN 978-3-442-74908-9 
821.112.2(494)-31 
COBISS.SI-ID 204980995 

40  
BAUER, Jan, 1976- 
    Der salzige Fluss / [Text und Zeichnungen] Jan Bauer. - Berlin : Avant-Verlag, 2014. - 234 str. : 
ilustr. ; 24 cm 

ISBN 978-3-939080-90-9 
821.112.2(084.11) 
COBISS.SI-ID 206858499 

41 
BIRNBACHER, Birgit 
    Wovon wir leben : Roman / Birgit Birnbacher. - 2. Aufl. - Wien : P. Zsolnay, 2023. - 188 str. ; 21 cm 

ISBN 978-3-552-07335-7 
821.112.2(436)-31 
COBISS.SI-ID 205332483 
 
 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205408771
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205016579
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205133827
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/204980995
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206858499
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205332483


 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

42 

BOHNSACK, Norbert 
    Lutz und Lea : Max & Moritz reloaded / Norbert Bohnsack ; mit Bildern von Kai Pannen. - 1. Aufl. - 
München : Tulipan, 2016. - 53 str. : ilustr. ; 29 cm 

ISBN 978-3-86429-282-8 
821.112.2-93 
COBISS.SI-ID 206088963 

43 
BUDDENBERG, Susanne 

    Berlin, geteilte Stadt : Zeitgeschichten / Susanne Buddenberg [Szenario und Kolorierung], Thomas 
Henseler [Szenario und Zeichnungen]. - Originalausg. - Berlin : Avant-Verlag, 2012. - 96 str. : ilustr. ; 
24 cm 

ISBN 978-3-939080-70-1 
821.112.2(084.11) 
COBISS.SI-ID 206045699 

44 
CAPUS, Alex 

    Eine Frage der Zeit : Roman / Alex Capus. - München : DTV, 2023. - 299 str. ; 20 cm 

ISBN 978-3-423-14663-0 
821.112.2(494)-311.3 
COBISS.SI-ID 205748483 

45  
DABIĆ, Mascha 
    Reibungsverluste : Roman / Mascha Dabić. - 3. Aufl. - Wien : Edition Atelier, 2022. - 151 str. ; 21 cm 

ISBN 978-3-903005-47-1 
821.112.2(436)-31 
COBISS.SI-ID 206426627 

46  
DÜRRENMATT, Friedrich 
    Der Richter und sein Henker ; Der Verdacht : die zwei Kriminalromane um Kommissär Bärlach / 
Friedrich Dürrenmatt. - Zürich : Diogenes, cop. 1998. - 270 str. ; 18 cm. - (Werkausgabe in 
siebenunddreißig Bänden / Friedrich Dürrenmatt ; Bd. 20) (Diogenes Taschenbuch ; 23060) 

ISBN 3-257-23060-5 
821.112.2(494)-312.4 
COBISS.SI-ID 58029154 

47 
FRISCH, Max 
    Romane, Erzählungen, Tagebücher / Max Frisch ; mit einem Nachwort von Volker Hage. - 1. Aufl. - 
Frankfurt am Main : Suhrkamp, 2008. - 1782 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Suhrkamp Quarto) 

Opombe z bibliografijo na dnu str. - Vsebina: Tagebuch 1946-1949 ; Stiller ; Homo faber ; Mein Name 
sei Gantenbein ; Tagebuch 1966-1971 ; Montauk ; Der Mensch erscheint im Holozän 
ISBN 978-3-518-42005-8 
821.112.2(494)Frisch M.3 
COBISS.SI-ID 205406467 

48 
FROEHLING, Simon 
    Dürrst : Roman / Simon Froehling. - 2. Aufl. - Zürich : Bilgerverlag, 2022. - 265 str. ; 20 cm 

ISBN 978-3-03762-100-4 
821.112.2(494)-311.2 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206088963
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206045699
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205748483
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206426627
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/58029154
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205406467


 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

COBISS.SI-ID 206231299 

49  
GAMILLSCHEG, Marie 
    Aufruhr der Meerestiere : Roman / Marie Gamillscheg. - 1. Aufl. - München : Luchterhand, 2022. - 297 
str. ; 22 cm 

ISBN 978-3-630-87562-0 
821.112.2(436)-31 
COBISS.SI-ID 205143555 

50  
GEHRMANN, Kristina 
    Der Dschungel : nach dem Roman von Upton Sinclair / Kristina Gehrmann. - Originalausg. - Hamburg 
: Carlsen Comics, 2018. - 375 str. : ilustr. ; 25 cm 

Prevod in priredba dela: The jungle. - "Nach dem 1906 erstmals erschienen Roman The jungle von Upton 
Sinclair" --> kolofon 
ISBN 978-3-551-71438-1 
821.112.2(084.11) 
COBISS.SI-ID 206062851 

51 
GEIGER, Arno 
    Unter der Drachenwand : Roman / Arno Geiger. - 13. Aufl. - München : Dtv, 2022. - 479 str. ; 20 cm. 
- (Dtv ; 14701) 

ISBN 978-3-423-14701-9 
821.112.2-311.2 
COBISS.SI-ID 205306371 

52 
GLATTAUER, Daniel, 1960- 
    Die spürst du nicht : Roman / Daniel Glattauer. - 1. Aufl. - Wien : P. Zsolnay, 2023. - 303 str. ; 21 cm 

ISBN 978-3-552-07333-3 
821.112.2-311.2 
COBISS.SI-ID 153902083 

53 
GSTREIN, Norbert, 1961- 
    Der zweite Jakob : Roman / Norbert Gstrein. - Ungekürzte Taschenbuchausg. - München : Piper, 
2022. - 444 str. ; 19 cm. - (Piper ; 31770) 

ISBN 978-3-492-31770-2 
821.112.2(436)-311.2 
COBISS.SI-ID 205716739 

54 
HAAS, Wolf, 1960- 
    Müll : Roman / Wolf Haas. - 2. Aufl. - Hamburg : Hoffmann und Campe, 2022. - 286 str. ; 21 cm 

O avtorju: str. [288] 
ISBN 978-3-455-01430-3 
821.112.2(436)-312.4 
COBISS.SI-ID 109781507 

55 
HACKL, Erich 
    Abschied von Sidonie : Erzählung / Erich Hackl. - Zürich : Diogenes, 1991. - 127 str. ; 18 cm. - 
(Diogenes Taschenbuch ; 22428) 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206231299
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205143555
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206062851
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205306371
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/153902083
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205716739
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/109781507


 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

ISBN 3-257-22428-1 
821.112.2(436)-31 
COBISS.SI-ID 9473122 

56 
 HADERLAP, Maja 

    Engel des Vergessens : Roman / Maja Haderlap. - 11. Aufl. - München : BTB, 2013. - 287 str. ; 21 
cm. - (BTB ; 74476) 

ISBN 978-3-442-74476-3 
821.112.2(436)-312.6 

821.163.6(436.5)-31 
COBISS.SI-ID 204984067 

57 
HANDKE, Peter, 1942- 

    Don Juan : (erzählt von ihm selbst) / Peter Handke. - 3. Aufl. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 2019. 
- 158 str. ; 18 cm. - (Suhrkamp Taschenbuch ; 3739) 

ISBN 978-3-518-45739-9 
821.112.2(436)-32 

COBISS.SI-ID 97956097 

58 
HASLINGER, Josef, 1955- 
    Opernball : Roman / Josef Haslinger. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag, 2020, cop. 

1995. - 471 str. ; 19 cm. - (Fischer [Taschenbuch] ; 13591) 

ISBN 978-3-596-13591-2 
821.112.2(436)-312.4 
COBISS.SI-ID 205165827 

59 
HELFER, Monika, 1947- 
    Vati : Roman / Monika Helfer. - 2. Aufl. - München : C. Hanser, 2021. - 172 str. ; 21 cm 

ISBN 978-3-446-26917-0 
821.112.2(436)-311.2 
COBISS.SI-ID 86952195 

60  
HOHL, Ludwig 
    Nächtlicher Weg : Erzählungen / Ludwig Hohl. - 1. Aufl. - Berlin : Suhrkamp, 2014, cop. 1971. - 97 
str. ; 18 cm. - (Bibliothek Suhrkamp ; Bd. 1487) 

"Die Sammlung Nächtlicher Weg erschien zum ersten Mal 1943 in Zürich. Der Autor hat für die Ausgabe 
1971 die Texte neu durchgesehen und einige Erzählungen nicht mehr aufgenommen.ˇ --> kolofon. - 
Vsebina: Das Blatt ; Der Igel ; Landschaften ; Der Suchende ; Nächtlicher Weg ; Skizze einer Skizze der 
Welt ; Die Trinkerin ; Laurisa, die Glänzende ; Drei alte Weiber in einem Bergdorf 
ISBN 978-3-518-22487-8 

821.112.2(494)-32 
COBISS.SI-ID 206147075 

61  
HOHLER, Franz 

    Der Enkeltrick : Erzählungen / Franz Hohler. - 2. Aufl. - München : Luchterhand, 2021. - 153 str. ; 22 
cm 

Vsebina: Der Enkeltrick ; Der Geburtstagskalender ; Das weiße Spitzchen ; Der Tisch ; Die Katze ; Ein 
Steinregen ; Das verlorene Lachen ; Abschied ; Die Nachtigall ; Maskenzwang ; Geh nicht! 

ISBN 978-3-630-87679-5 
821.112.2(494)-32 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/9473122
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/204984067
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/97956097
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205165827
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/86952195
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206147075


 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

COBISS.SI-ID 206292483 

 

62 
INOKAI, Yael 
    Ein simpler Eingriff : Roman / Yael Inokai. - 4. Aufl. - München : Hanser Berlin im C. Hanser Verlag, 

2022. - 189 str. ; 22 cm 

ISBN 978-3-446-27231-6 
821.112.2(494)-311.2 
COBISS.SI-ID 205149699 

63 
JELINEK, Elfriede, 1946- 
    Die Klavierspielerin : Roman / Elfriede Jelinek. - 50. Aufl. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 2021, 
cop. 1983. - 335 str. ; 19 cm. - (Rororo ; 15812) 

ISBN 978-3-499-15812-4 
821.112.2(436)-31 
COBISS.SI-ID 205338371 

64 
KAISER-Mühlecker, Reinhard, 1982- 
    Wilderer : Roman / Reinhard Kaiser-Mühlecker. - 3. Aufl. - Frankfurt am Main : S. Fischer, 2022. - 349 
str. ; 22 cm 

ISBN 978-3-10-397104-0 
821.112.2(436)-311.2 
COBISS.SI-ID 205695235 

65 
KIM, Anna, 1977- 
    Geschichte eines Kindes : Roman / Anna Kim. - Originalausg., 1. Aufl. - Berlin : Suhrkamp, 2022. - 
221 str. ; 21 cm 

ISBN 978-3-518-43056-9 
821.112.2(436)-31 
COBISS.SI-ID 130394371 

66  
KRACHT, Christian 
    Eurotrash : Roman / Christian Kracht. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch, 2022. - [208] str. ; 
20 cm. - (Fischer Taschenbuch ; 70518) 

ISBN 978-3-596-70518-4 
821.112.2(494)-311.2 
COBISS.SI-ID 205684483 

67 
MATT, Peter von, 1937- 
    Das Kalb vor der Gotthardpost : zur Literatur und Politik der Schweiz / Peter von Matt. - 12. Aufl. - 
München : C. Hanser, 2021, cop. 2012. - 367 str. : ilustr. ; 22 cm 

Kazalo 
ISBN 978-3-446-23880-0 
821.112.2(494)-4 
COBISS.SI-ID 206811395 

68 
MECKLENBECK, Dirk 
    Todesstreifen : Aktionen gegen die Mauer in West-Berlin 1989 / Dirk Mecklenbeck, Raik Adam. - 2. 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206292483
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205149699
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205338371
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205695235
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/130394371
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205684483
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206811395


 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

Aufl. - Berlin : Ch. Links, 2019. - 95 str. : ilustr., fotogr. ; 30 cm. - (Veröffentlichungen der Stiftung 

Berliner Mauer) 

ISBN 978-3-86153-993-3 
821.112.2(084.11) 
COBISS.SI-ID 206949891 

69 
 MEIER, Anaïs 
    Mit einem Fuss draussen / Anaïs Meier. - 3. Aufl. - Berlin ; Dresden : Voland & Quist, 2022. - 122 str. 
; 21 cm 

ISBN 978-3-86391-296-3 
821.112.2(494)-31 
COBISS.SI-ID 206141955 

70  
MENASSE, Eva 
    Vienna : Roman / Eva Menasse. - 17. Aufl. - München : BTB, 2007. - 427 str. ; 19 cm 

ISBN 978-3-442-73253-1 
821.112.2(436)-311.2 
COBISS.SI-ID 204928771 

71 
MOLINARI, Gianna, 1988- 
    Hier ist noch alles möglich : Roman / Gianna Molinari. - Vollständige Taschenbuchausg., 1. Aufl. - 
Berlin : Aufbau, 2020. - 192 str. : ilustr. ; 20 cm 

ISBN 978-3-7466-3684-9 
821.112.2(494)-311.2 
COBISS.SI-ID 205118211 

72 
MUSCHG, Adolf 
    Der weiße Freitag : Erzählung vom Entgegenkommen / Adolf Muschg. - München : C. H. Beck, cop. 
2017. - 251 str. ; 21 cm 

ISBN 978-3-406-70621-9 
821.112.2(494)-31 
COBISS.SI-ID 95820801 

73 
NADJ Abonji, Melinda 
    Tauben fliegen auf : Roman. - 10. Aufl. - München : DTV, 2021. - 314 str. ; 20 cm. - (DTV ; 14078) 

ISBN 978-3-423-14078-2 
821.112.2(494)-311.2 
COBISS.SI-ID 205123331 

74 
NIZON, Paul 
    Untertauchen : Protokoll einer Reise / Paul Nizon. - 1. Aufl. - Berlin : Suhrkamp, 2016, cop. 1972. - 
104 str. ; 19 cm. - (Bibliothek Suhrkamp ; 1328) 

ISBN 978-3-518-24047-2 
821.112.2(494)-32 
COBISS.SI-ID 205058563 

 
 
 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206949891
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206141955
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/204928771
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205118211
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/95820801
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205123331
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205058563


 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

75 

POZNANSKI, Ursula 
    Böses Licht : Kriminalroman / Ursula Poznanski. - Originalausg. - München : Knaur, 2023. - 397 str. ; 
22 cm 

ISBN 978-3-426-22783-1 
821.112.2(436)-312.4 
COBISS.SI-ID 205098755 

76 
REICHLIN, Linus 

    Señor Herreras blühende Intuition : Roman / Linus Reichlin. - 1. Aufl. - Berlin : Galiani, 2021. - 270 
str. ; 22 cm 

ISBN 978-3-86971-227-7 
821.112.2(494)-311.2 

COBISS.SI-ID 206228739 

77 
RÖGGLA, Kathrin 
    Die Alarmbereiten / Kathrin Röggla ; [Zeichnungen Oliver Grajewski]. - Frankfurt am Main : Fischer 

Taschenbuch, 2012. - 188 str. : ilustr. ; 20 cm. - (Fischer Taschenbuch ; 17415) 

Vsebina: Die Zuseher ; Die Ansprechbare ; Der Übersetzer ; Die Erwachsenen ; Das Recherchegespenst ; 
Wilde Jagd ; Deutschlandfunk 
ISBN 978-3-596-17415-7 

821.112.2(436)-32 
COBISS.SI-ID 205724419 

78 
ROHNER, Werner 

    Was möglich ist : Roman / Werner Rohner. - 1. Aufl. - Basel : Lenos, 2020. - 379 str. ; 19 cm 

ISBN 978-3-03925-007-3 
821.112.2(494)-311.2 
COBISS.SI-ID 78962947 

79 
ROSSBACHER, Verena, 1979- 
    Mon Chéri und unsere demolierten Seelen : Roman / Verena Rossbacher. - 6. Aufl. - Köln : 

Kiepenheuer & Witsch, 2023. - 503 str. ; 22 cm 

ISBN 978-3-462-00119-8 
821.112.2(436)-311.2 
COBISS.SI-ID 205701635 

80 
RÖTHLISBERGER, Thomas 
    Steine zählen : eine finnische Geschichte / Thomas Röthlisberger. - 2. Aufl. - Luzern : Edition 
Bücherlese, 2022. - 175 str. ; 22 cm 

ISBN 978-3-906907-55-0 
821.112.2(494)-31 
COBISS.SI-ID 205325059 

81 
SARGNAGEL, Stefanie 
    Dicht : Aufzeichnungen einer Tagediebin / Stefanie Sargangel. - Hamburg : Rowohlt, 2022. - 247 str. 
; 20 cm. - (Rororo ; 27483) 

ISBN 978-3-499-27483-1 
821.112.2(436)-311.2 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205098755
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206228739
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205724419
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/78962947
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205701635
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205325059


 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

COBISS.SI-ID 205476611 

82  
SCHROTT, Raoul 
    Khamsin ; Die fünfte Welt / Raoul Schrott. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag, 2010. - 
139 str. ; 20 cm. - (Fischer Taschenbuch ; 18390) 

Vsebuje tudi: Die Namen der Wüste 
ISBN 978-3-596-18390-6 
821.112.2(436)-32 
821.112.2(436)-4 

COBISS.SI-ID 205109251 

83 
SCHWARTZ, Simon 
    Drüben! / [Text, Zeichnungen und Layout] Simon Schwartz. - Erweiterte 9. Aufl. - Berlin : Avant-

Verlag, 2018, cop. 2009. - 119 str. : ilustr. ; 24 cm 

ISBN 978-3-939080-37-4 
821.112.2(084.11) 
COBISS.SI-ID 206594563 

84 
SEETHALER, Robert, 1966- 
    Das Café ohne Namen : Roman / Robert Seethaler. - Berlin : Claassen, cop. 2023. - 283 str. ; 22 cm 

ISBN 978-3-546-10032-8 
821.112.2(436)-311.2 
COBISS.SI-ID 205538307 

85 
SETZ, Clemens J., 1982- 
    Monde vor der Landung : Roman / Clemens J. Setz. - Originalausg., 2. Aufl. - Berlin : Suhrkamp, 
2023. - 519 str. ; 22 cm 

821.112.2(436)-31 
COBISS.SI-ID 205363203 

86 
STAMM, Peter 
    In einer dunkelblauen Stunde : Roman / Peter Stamm. - Frankfurt am Main : S. Fischer, 2023. - 251 
str. ; 22 cm 

ISBN 978-3-10-397128-6 
821.112.2(494)-31 
COBISS.SI-ID 182151427 

87 
WEBER, Julia 
    Immer ist alles schön : Roman / Julia Weber. - 4. Aufl. - Zürich : Limmat, 2021. - 212 str., [39] str. 
pril. ; 20 cm 

ISBN 978-3-85791-823-0 
821.112.2(494)-31 
COBISS.SI-ID 205061891 

88 
WEIDENHOLZER, Anna 
    Finde einem Schwan ein Boot / Anna Weidenholzer. - 1. Aufl. - Berlin : Matthes & Seitz, 2019. - 212 
str. ; 21 cm 

ISBN 978-3-95757-768-9 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205476611
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205109251
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206594563
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205538307
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205363203
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/182151427
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205061891


 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

821.112.2(436)-311.2 

COBISS.SI-ID 205094659 

89 
WERNER, Markus 
    Am Hang : Roman / Markus Werner. - 7. Aufl. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbibliothek, 2020, 

cop. 2004. - 206 str. ; 15 cm 

ISBN 978-3-596-50988-1 
821.112.2(494)-31 
COBISS.SI-ID 205053443 

90 
WEYHE, Birgit 
    Im Himmel ist Jahrmarkt / [Text und Zeichnungen] Birgit Weyhe. - 2. Aufl. - Berlin : Avant-Verlag, 
2013. - 274 str. : ilustr. ; 23 cm 

ISBN 978-3-939080-81-7 
821.112.2(084.11) 
COBISS.SI-ID 206441475 

91  
WEYHE, Birgit 
    Madgermanes / Birgit Weyhe. - Berlin : Avant-Verlag, 2016. - 236 str. : ilustr. ; 24 cm 

ISBN 978-3-945034-42-2 
821.112.2(084.11) 
COBISS.SI-ID 205442563 

92 
WITZEL, Markus 
    Kinderland / Mawil. - Berlin : Reprodukt, 2014. - 291 str. : ilustr. ; 21 cm 

978-3-943143-90-4 
821.112.2(084.11) 
COBISS.SI-ID 206574851 

93  
WITZEL, Markus 
    Wir können ja Freunde bleiben / Mawil. - 6. Aufl. - Berlin : Reprodukt, 2020, cop. 2003. - [63] str. : 
ilustr. ; 23 cm 

ISBN 978-3-938511-16-9 
821.112.2(084.11) 
COBISS.SI-ID 206872835 

94 
WOHNLICH, Laura 
    Mookie : Weihnachten mit Schwein : Roman / Laura Wohnlich. - 2. Aufl. - München : W. Heyne, 2020. 
- 238 str. ; 20 cm 

ISBN 978-3-453-42443-2 
821.112.2(494)-311.2 
COBISS.SI-ID 205144323 

95 
ZEJN, Julia 
    Drei Wege / Julia Zejn. - Berlin : Avant-Verlag, 2018. - 179 str. : ilustr. ; 22 cm 

ISBN 978-3-945034-99-6 
821.112.2(084.11) 
COBISS.SI-ID 206867203 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205094659
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205053443
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206441475
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205442563
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206574851
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206872835
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205144323
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206867203


 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

96  

ZWICKER, Frédéric 
    Radost : Roman / Frédéric Zwicker. - Basel : Zytglogge, 2020. - 286 str. ; 22 cm 

ISBN 978-3-7296-5055-8 
821.112.2(494)-31 

COBISS.SI-ID 206215683 

 

821.112.2.09 Študije o nemški književnosti 

97  
    GRAPHIC novels / herausgegeben von Hermann Korte und Andreas C. Knigge. - München : Edition 
Text + Kritik, 2017. - 330 str. : ilustr. ; 23 cm. - (Text + Kritik. Sonderband, ISSN 0040-5329 ; X/17) 

Bibliografija v opombah pri večini prispevkov 
ISBN 978-3-86916-615-5 
821.112.2.09-31"1945/2014"(082) 
COBISS.SI-ID 66146914 

98  
    JETZT & Alles : österreichische Literatur : die letzten 50 Jahre / herausgegeben von Bernhard Fetz, 
Stephanie Jacobs und Kerstin Putz ; unter Mitarbeit von Magdalena Haid. - Salzburg ; Wien : Residenz, 
2023. - 239 str. : ilustr., fotogr. ; 27 cm 

ISBN 978-3-7017-3580-8 
821.112.2.09(436)"1970/2020" 
COBISS.SI-ID 205951491 

99 
ZEYRINGER, Klaus, 1953- 
    Österreichische Literatur seit 1945 : Überblicke, Einschnitte, Wegmarken / Klaus Zeyringer. - 
Überarbeitete Neuausg. - Innsbruck ; Wien ; Bozen : Studien Verlag, cop. 2008. - 570 str. ; 24 cm 

Bibliografiji: str. 529-559. - Kazalo 
ISBN 978-3-7065-4616-4 (broš.) 
ISBN 3-7065-4616-7 (broš.) 
821.112.2(436)"1945/-".09 
COBISS.SI-ID 63440129 

 

Naslovno kazalo 

• Abschied 61 

• Abschied von Sidonie : Erzählung 55 

• Die Alarmbereiten 77 

• Am Hang : Roman 89 

• Anreizsysteme für Professorinnen und Professoren an Universitäten : Entwicklung eines 
Bezugsrahmens aus verhaltenswissenschaftlicher Perspektive 3 

• Die Ansprechbare 77 

• Aufruhr der Meerestiere : Roman 49 

• Befähigen statt belehren [Dva medija] : neue Lehr- und Lernkultur an Hochschulen 13 

• Berlin, geteilte Stadt : Zeitgeschichten 43 

• Berlin 29 

• Bild und Text im Unterricht : Grundlagen, Lernszenarien, Praxisbeispiele 5 

• Das Blatt 60 

• Böses Licht : Kriminalroman 75 

• Das Café ohne Namen : Roman 84 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/206215683
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/66146914
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/205951491
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/fflj/63440129


 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

• Comics und graphic novels : eine Einführung 35 

• Deutschlandfunk 77 

• Dicht : Aufzeichnungen einer Tagediebin 81 

• Didaktik im Fokus 14 

• Don Juan : (erzählt von ihm selbst) 57 

• Drei alte Weiber in einem Bergdorf 60 

• Drei Wege 95 

• Drüben! 83 

• Der Dschungel : nach dem Roman von Upton Sinclair 50 

• Dürrst : Roman 48 

• Einführung in die Hochschul-Lehre : der Didaktik-Coach 12 

• Die emotionale Konstruktion der Wirklichkeit : Beiträge zu einer emotionspädagogischen 
Erwachsenenbildung 7 

• Engel des Vergessens : Roman 56 

• Der Enkeltrick 61 

• Der Enkeltrick : Erzählungen 61 

• Das Erbe 30 

• Die Erwachsenen 77 

• Eurotrash : Roman 66 

• Finde einem Schwan ein Boot 88 

• Förderung von Kompetenzen in der Hochschullehre : theoretische Konzepte und ihre 
Implementation in der Praxis 17 

• Forschendes Lernen : wie die Lehre in Universität und Fachhochschule erneuert werden kann 18 

• Eine Frage der Zeit : Roman 44 

• Fräulein Rühr-mich-nicht-an 28 

• Fremdsprache Deutsch 25 

• Die fünfte Welt 82 

• Der Geburstagskalender 61 

• Geh nicht! 61 

• Geschichte eines Kindes : Roman 65 

• Die Geschichte von Francine R. : Widerstand und Deportation April 1944 - Juli 1945 27 

• Graphic novels 97 

• Gute Hochschullehre : eine evidenzbasierte Orientierungshilfe : wie man Vorlesungen, Seminare 
und Projekte effektiv gestaltet 19 

• Hier ist noch alles möglich : Roman 71 

• Hochschule der Zukunft : Beiträge zur zukunftsorientierten Gestaltung von Hochschulen 20 

• Homo faber 47 

• Der Igel 60 

• Illegal : die Geschichte einer Flucht 32 

• Im Himmel ist Jahrmarkt 90 

• Immer ist alles schön : Roman 87 

• In die Lehre starten : ein Praxisbuch für die Hochschullehre 6 

• In einer dunkelblauen Stunde : Roman 86 

• Jetzt & Alles : österreichische Literatur : die letzten 50 Jahre 98 

• Das Kalb vor der Gotthardpost : zur Literatur und Politik der Schweiz 67 

• Die Katze 61 

• Khamsin 82 

• Kinderland 92 

• Die Klavierspielerin : Roman 63 

• Koala : Roman 39 

• Kompetenz ist viel mehr : Erfassung und Entwicklung von fachlichen und überfachlichen 
Kompetenzen in der Praxis 21 

• Kompetenzorientierte Hochschullehre : die Notwendigkeit von Kohärenz zwischen Lernzielen, 
Prüfungsformen und Lehr-Lern-Methoden 22 

• Landschaften 60 

• Laurisa, die Glänzende 60 

• Lauter Lügen : und andere Wahrheiten 4 

• Lutz und Lea : Max & Moritz reloaded 42 

• Madgermanes 91 



 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

• Marxismus : [ein Sachcomic] 2 

• Maskenzwang 61 

• Maus : die Geschichte eines Überlebenden 34 

• Mein Name sei Gantenbein 47 

• Der Mensch erscheint im Holozän 47 

• Mit einem Fuss draussen 69 

• Mon Chéri und unsere demolierten Seelen : Roman 79 

• Monde vor der Landung : Roman 85 

• Montauk 47 

• Mookie : Weihnachten mit Schwein : Roman 94 

• Müll : Roman 54 

• Die Nachtigall 61 

• Nächtlicher Weg 60 

• Nächtlicher Weg : Erzählungen 60 

• Die Namen der Wüste 82 

• Nur Blau : Roman 36 

• Opernball : Roman 58 

• Österreichische Literatur seit 1945 : Überblicke, Einschnitte, Wegmarken 99 

• Persepolis 33 

• Primo Levi 31 

• Radost : Roman 96 

• Das Recherchegespenst 77 

• Reibungsverluste : Roman 45 

• Der Richter und sein Henker 46 

• Romane, Erzählungen, Tagebücher 47 

• Der salzige Fluss 40 

• Señor Herreras blühende Intuition : Roman 76 

• Ein simpler Eingriff : Roman 62 

• Skizze einer Skizze der Welt 60 

• The Spirit : die besten Geschichten 26 

• Die spürst du nicht : Roman 52 

• Steine zählen : eine finnische Geschichte 80 

• Ein Steinregen 61 

• Stiller 47 

• Stoppt die Kompetenzkatastrophe! : Wege in eine neue Bildungswelt 15 

• Studium und Lehre nach Bologna : Perspektiven der Qualitätsentwicklung 23 

• Der Suchende 60 

• Systemische Erwachsenenbildung : die transformierende Kraft des begleiteten Selbstlernens 8 

• Tagebuch 1946-1949 47 

• Tagebuch 1966-1971 47 

• Tauben fliegen auf : Roman 73 

• Der Tisch 61 

• Todesstreifen : Aktionen gegen die Mauer in West-Berlin 1989 68 

• Die Trinkerin 60 

• Der Übersetzer 77 

• Unter der Drachenwand : Roman 51 

• Untertauchen : Protokoll einer Reise 74 

• Vati : Roman 59 

• Der Verdacht : die zwei Kriminalromane um Kommissär Bärlach 46 

• Das verlorene Lachen 61 

• Vienna : Roman 70 

• Der Vogel zweifelt nicht am Ort, zu dem er fliegt : Roman 37 

• Von der Hochschulverwaltung zum Hochschulmanagement : Wandel der Hochschulorganisation 
am Beispiel der Verwaltungsleitung 11 

• Vorlesungen innovativ gestalten : neue Lernformen für große Lerngruppen 24 

• Was möglich ist : Roman 78 

• Der weiße Freitag : Erzählung vom Entgegenkommen 72 

• Das weiße Spitzchen 61 



 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

• Wertungen, Werte : das Buch der Grundlagen für Bildung und Organisationsentwicklung 1 

• Wie man lehrt, ohne zu belehren : 29 Regeln für eine kluge Lehre : das LENA-Modell 9 

• Wilde Jagd 77 

• Wilderer : Roman 64 

• "Wir haben es nicht gut gemacht" : der Briefwechsel : mit Briefen von Verwandten, Freunden 
und Bekannten 38 

• Wir können ja Freunde bleiben 93 

• Wissen ist keine Kompetenz : Dialoge zur Kompetenzreifung 10 

• Wissen, Werte und Kompetenzen in der Mitarbeiterentwicklung : ohne Gefühl geht in der Bildung 
gar nichts 16 

• Wovon wir leben : Roman 41 

• Die Zuseher 77 

• Der zweite Jakob : Roman 53 
 

 

Avtorsko kazalo 

• Abel, Julia (urednik) 35 

• Abraham, Ulf (avtor) 5 

• Adam, Raik (avtor) 68 

• Aichner, Bernhard (avtor) 36 

• Al Shahmani, Usama (avtor) 37 

• Anders, Heinrich (prevajalec) 29 

• Antosch-Bardohn, Jana (avtor) 6 

• Arnold, Rolf, 1952- (avtor) 7, 8, 9, 10 

• Arnold, Rolf, 1952- (urednik) 14 

• Bachmann, Heinz (avtor, urednik) 22 

• Bachmann, Ingeborg (avtor) 38 

• Bärfuss, Lukas (avtor) 39 

• Bauer, Jan, 1976- (avtor) 40 

• Becker, Fred G. (avtor dodatnega besedila) 3 

• Beege, Barbara (avtor) 6 

• Birnbacher, Birgit (avtor) 41 

• Blümel, Albrecht (avtor) 11 

• Bohnsack, Norbert (avtor) 42 

• Böss-Ostendorf, Andreas (avtor) 12 

• Brinck, Christine (prevajalec) 34 

• Brinker, Tobina (avtor) 13 

• Buddenberg, Susanne (avtor) 43 

• Capus, Alex (avtor) 44 

• Colfer, Eoin (avtor) 32 

• Dabić, Mascha (avtor) 45 

• Dittler, Ullrich (urednik) 20 

• Donkin, Andrew (avtor) 32 

• Dürrenmatt, Friedrich (avtor) 46 

• Eisner, Will, 1917-2005 (avtor) 26 

• Erpenbeck, John (avtor) 1, 10, 15, 16 

• Erpenbeck, John (urednik) 21 

• Fetz, Bernhard, 1963- (urednik) 98 

• Fingerlos, Georg (prevajalec) 31 

• Frisch, Max (avtor) 38, 47 

• Froehling, Simon (avtor) 48 

• Fröhlich, Katja (prevajalec) 27 

• Gamillscheg, Marie (avtor) 49 

• Gehrmann, Kristina (avtor) 50 

• Geiger, Arno (avtor) 51 

• Glattauer, Daniel, 1960- (avtor) 52 



 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

• Golzio, Boris (ilustrator, avtor) 27 

• Gómez Tutor, Claudia (urednik) 14 

• Grajewski, Oliver, 1968- (ilustrator) 77 

• Gruber, Hans, 1960- (urednik) 17 

• Gstrein, Norbert, 1961- (avtor) 53 

• Haas, Wolf, 1960- (avtor) 54 

• Hackl, Erich (avtor) 55 

• Haderlap, Maja (avtor) 56 

• Hage, Volker (avtor dodatnega besedila) 47 

• Hahn, Barbara, 1952- (prevajalec) 27 

• Hammerl, Marianne (urednik) 17 

• Handke, Peter, 1942- (avtor) 57 

• Haslinger, Josef, 1955- (avtor) 58 

• Hawelka, Birgit (urednik) 17 

• Helfer, Monika, 1947- (avtor) 59 

• Heyse, Volker (urednik) 21 

• Hinz, Carsten (prevajalec) 27 

• Hohl, Ludwig (avtor) 60 

• Hohler, Franz (avtor) 61 

• Höller, Hans (urednik, avtor dodatnega besedila) 38 

• Hubert (avtor) 28 

• Inokai, Yael (avtor) 62 

• Jacobs, Stephanie (urednik) 98 

• Jelinek, Elfriede, 1946- (avtor) 63 

• Joffe, Josef (prevajalec) 34 

• Kaiser-Mühlecker, Reinhard, 1982- (avtor) 64 

• Kerascoët (ilustrator) 28 

• Kim, Anna, 1977- (avtor) 65 

• Klein, Christian (urednik) 35 

• Knigge, Andreas C. (urednik) 97 

• Korte, Hermann, 1949-2020 (urednik) 97 

• Kracht, Christian (avtor) 66 

• Kreidl, Christian (urednik) 20 

• Lehmann, Judith, 1975- (urednik) 18 

• Liessmann, Konrad Paul (avtor) 4 

• Lutes, Jason (avtor) 29 

• Mastragostino, Matteo (avtor) 31 

• Matt, Peter von, 1937- (avtor) 67 

• Mecklenbeck, Dirk (avtor) 68 

• Meier, Anaïs (avtor) 69 

• Menasse, Eva (avtor) 70 

• Menzer, Christine (urednik) 14 

• Mieg, Harald A. (urednik) 18 

• Modan, Rutu (avtor) 30 

• Molinari, Gianna, 1988- (avtor) 71 

• Mousli, L. G. X. Lillian, 1960- (ilustrator) 12 

• Muschg, Adolf (avtor) 72 

• Mustafić, Maida (urednik) 19 

• Nadj Abonji, Melinda (avtor) 73 

• Nizon, Paul (avtor) 74 

• Ortmann, Stefan (urednik) 21 

• Pannen, Kai (ilustrator) 42 

• Pietzonka, Manuel (urednik) 23 

• Pörtner, Stephan (prevajalec) 33 

• Poznanski, Ursula (avtor) 75 

• Primus, Nathalie (avtor) 6 

• Pröfrock, Ulrich (prevajalec) 32 

• Putz, Kerstin (urednik) 98 



 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

• Ranghiasci, Alessandro (ilustrator) 31 

• Reichlin, Linus (avtor) 76 

• Rigano, Giovanni (ilustrator) 32 

• Röggla, Kathrin (avtor) 77 

• Rohner, Werner (avtor) 78 

• Rossbacher, Verena, 1979- (avtor) 79 

• Röthlisberger, Thomas (avtor) 80 

• Rummler, Monika (urednik, avtor) 24 

• Sargnagel, Stefanie (avtor) 81 

• Satrapi, Marjane, 1969- (avtor) 33 

• Sauter, Werner (avtor) 15, 16 

• Schiffer, Gundula (prevajalec) 30 

• Schneider, Michael, 1975- (urednik) 19 

• Schott, Eckart (prevajalec) 26 

• Schrott, Raoul (avtor) 82 

• Schumacher, Eva-Maria (avtor) 13 

• Schwartz, Simon (avtor) 83 

• Seethaler, Robert, 1966- (avtor) 84 

• Senft, Holger (avtor) 12 

• Setz, Clemens J., 1982- (avtor) 85 

• Sowa, Hubert (avtor) 5 

• Spiegelman, Art (avtor) 34 

• Stamm, Peter (avtor) 86 

• Stefan, Claus (urednik) 23 

• Tadsen, Wögen N. (avtor) 3 

• Thomas, Henseler (avtor) 43 

• Weber, Julia (avtor) 87 

• Weidenholzer, Anna (avtor) 88 

• Werner, Markus (avtor) 89 

• Weyhe, Birgit (avtor, ilustrator) 91 

• Weyhe, Birgit (avtor) 90 

• Wilksen, Kai (prevajalec) 28 

• Witzel, Markus (avtor) 92, 93 

• Wohnlich, Laura (avtor) 94 

• Woodfin, Rupert (avtor) 2 

• Zárate, Oscar (ilustrator) 2 

• Zejn, Julia (avtor) 95 

• Zeyringer, Klaus, 1953- (avtor) 99 

• Zwicker, Frédéric (avtor) 96 
 

 

Predmetno kazalo 

• 1970-2020 98 

• andragogika 7 

• avstrijska književnost 98 

• Avstrijska književnost  

• 1945-... - Literarne študije 99 

• Romani 59 

• Avstrijski romani 59 

• Bachmann, Ingeborg, 1926-1973 - Avstrijska književnost - Pisma 38 

• berlinski zid 43 

• bolonjski študij 23 

• čustva 7 

• didaktika 8, 9, 12, 14, 19, 24 

• Druga svetovna vojna glej Svetovna vojna 1939-1945 - Koroška (Avstrija) - V leposlovju 

• družina 70 



 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

• Dunaj 70 

• eseji 67 

• evaluacija 17, 19 

• fakultete 18 

• filozofija 2, 4 

• Frisch, Max, 1911-1991 - Švicarska književnost - Pisma 38 

• grafični roman 97 

• holokavst 34 

• izobraževalna politika 15 

• izobraževanje 1, 22 

• izobraževanje odraslih 8, 10, 14 

• jezikovni pouk 5, 25 

• Judi 34 

• kompetence 10, 15, 17, 21, 22 

• komuniciranje 17 

• Koroški Slovenci - V leposlovju 56 

• kritika 15 

• kultura 67 

• literarna teorija 97 

• literarne študije 97 

• management 11 

• marksizem 2 

• mediji 4 

• metodika pouka 5, 6, 9, 13, 22, 24 

• metodologija pouka 12 

• motivacija 3 

• nacizem 70 

• Nemčija 23 

• nemščina 5, 25 

• nemška književnost 97 

• Nemška književnost - Nemški roman 51 

• nevrofiziologija 22 

• organizacijski razvoj 1 

• osebnostni razvoj 10, 21 

• padec zidu 43 

• pedagogika 7, 8, 9, 20 

• poklicne kvalifikacije 10, 21 

• politika 2 

• poučevanje 6, 8, 9, 13, 20 

• pouk 14 

• predavanja 19, 24 

• preizkusi znanja 19 

• prezentacije 19 

• prihodnost 20 

• priročniki 6, 9, 12, 13 

• projekti 19 

• psihologija dela 3 

• psihologija učenja 22 

• raziskovalno učenje 18 

• raziskovanje 18 

• razstavni katalogi 98 

• razvoj 20 

• razvoj šolstva 15 

• samostojno učenje 8, 13 

• seminarji 19 

• skupinsko učenje 24 

• slikovni material 5 

• sociologija 4 



 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 1 
 

• sociologija upravljanja 11 

• stripi 2, 34 

• strokovno znanje 21 

• Svetovna vojna 1939-1945 - Koroška (Avstrija) - V leposlovju 56 

• šolske reforme 23 

• Švica 67 

• švicarska književnost 67 

• učenje 13 

• učni cilji 22 

• umetnost 5 

• univerze 3 

• uprava 11 

• visoke šole 3 

• visoko šolstvo 6, 11, 12, 13, 19, 20, 24 

• visokošolska didaktika 17 

• visokošolski študij 23 

• visokošolski učitelji 3 

• visokošolsko poučevanje 22 

• višje šole 18 

• vojna 1939-1945 34 

• vrednote 1 

• zbornik 17 

• zborniki 14, 18, 19, 21, 22, 23, 97 

• zgodovina 34, 43, 67 

• zgodovinski pregledi 98 

• znanje 10 
 

Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 4. 10. 2024 
↑  


